PAGE
2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

13 февраля 2023 г.                           с. Курсавка                                                   № 78
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 14 сентября 2021 г. № 707

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 23 марта 2021 г. № 140 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых отраслевыми (функциональными) и территориальными органами администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края и Перечня контрольных функций, исполняемых отраслевыми (функциональными) и территориальными органами администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края», администрация Андроповского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 14 сентября 2021 г. № 707 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 20 июня 2022 г. № 448) (далее – административный регламент).
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края Колодко М.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава

Андроповского муниципального округа

Ставропольского края                                                                        Н.А. Бобрышева
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Андроповского муниципального округа

ставропольского края

от 13 февраля 2023 г. № 78

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»
1. В пункте 1 административного регламента:

1.1. Слова «Андроповского района» заменить словами «Андроповского муниципального округа»;

1.2. Слова «(далее – Андроповский район)» заменить словами «(далее – Андроповский муниципальный округ)».

2. В пункте 2 административного регламента слова «Андроповского района» заменить словами «Андроповского муниципального округа».

3. В подпункте 5.2 пункта 5 административного регламента слова «Управлением Ставропольского края по строительному и жилищному надзору» заменить словами «Министерством строительства и архитектуры Ставропольского края»;

4. В подпункте 6.1 пункта 6 административного регламента абзац третий исключить и заменить абзацами следующего содержания:

«разрешения на ввод объекта в эксплуатацию с внесенными изменениями;

отказ в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию;

отказ во внесении изменений в разрешение на ввод объекта в эксплуатацию;»;

5. Подпункт 9.1пункта 9 административного регламента после абзаца десятого дополнить абзацем следующего содержания:

«заключение органа государственного строительного надзора (в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора в соответствии с частью 1 статьи 54 Градостроительного Кодекса) о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 Градостроительного Кодекса требованиям проектной документации (в том числе с учетом изменений, внесенных в рабочую документацию и являющихся в соответствии с частью 1.3 статьи 52 Градостроительного Кодекса частью такой проектной документации), заключение уполномоченного на осуществление федерального государственного экологического надзора федерального органа исполнительной власти, выдаваемое в случаях, предусмотренных частью 5 статьи 54 Градостроительного Кодекса;»;
6. В подпункте 21.4 пункта 21 административного регламента:

6.1. После абзаца восьмого дополнить абзацами следующего содержания:

«отказ в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию;

отказ во внесении изменений в разрешение на ввод объекта в эксплуатацию;»;

6.2. Абзац двадцать второй после слов «выдача постановления о внесении изменений в разрешение на ввод объекта в эксплуатацию» дополнить словами «, отказ в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, отказ во внесении изменений в разрешение на ввод объекта в эксплуатацию».

________________